КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МУРМАНСКА
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
г. Мурманска № 109
________________________(МБДОУ г. Мурманска № 109)________________________

ПРИКАЗ
01.11.2016										         №  87/1-р

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

В соответствии с ФЗ «об Образовании» от 29.12.2012 г., Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением  Правительства РФ от 15.08.2013 № 706, Уставом муниципального бюджетного дошкольного учреждения г. Мурманска № 109, и в целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников детского сада и их родителей (законных представителей).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.11.2016 по 30.04.2017 г. проведение следующих платных дополнительных образовательных услуг:

	№
	Наименование
	Количество групп
	Количество детей в группе
	Количество учебных часов в неделю/месяц
	Стоимость услуги в месяц

	1.
	Художественно-эстетическая направленность: кружок «Радуга чудес»
	1
	13
	1/4
	720

	2.
	Социально-педагогическая направленность: для детей с 3 лет: кружок «Речевичок»
	1
	10
	1/4
	800

	3.
	Социально-педагогическая направленность: кружок «Ладушка»
	1
	5
	1/4
	800

	4.
	Физкультурно-оздоровительная направленность: кружок «Фитбол»
	1
	11
	1/4
	720

2.1. Назначить руководителем кружка «Радуга чудес» воспитателя Гладких Марию Ильиничну.
2.2.  Утвердить следующий режим работы:
      Четверг – 17.00 – 17.20
2.3. Занятия проводить в  ИЗО-студии площадью 13 кв. м.
3.1.  Назначить руководителем кружка «Речевичок» воспитателя Зайцеву Светлану Александровну.
3.2. Утвердить следующий режим работы:
	Среда 17.00 – 17.30.
3.3. Занятия проводить в кабинете учителя-логопеда площадью 13 кв. м.
3.4. Назначить руководителем кружка «Ладушка» учителя-логопеда Маслову Светлану Викторовну.
3.5. Утвердить следующий режим работы:
	Четверг 17.00 – 17.20
3.6. Занятия проводить в кабинете учителя-логопеда площадью 13 кв.м.
4.1. Назначить руководителем кружка «Фитбол» воспитателя Новикову Елену Петровну.
4.2. Утвердить следующий режим работы:
	Вторник – 17.00 -17.30
4.3. Занятия проводить в физкультурном зале площадью 61,3 кв. м.
4. Утвердить учебный план по рабочим программам, утвержденный педагогическим советом МБДОУ № 109. Определить общее количество учебных часов на период работы группы по социально-педагогической работе «Речевичок» - 24 часа; по художественно-эстетической работе «Радуга чудес» - 24 часа; по социально-педагогической работе «Ладушка» - 24  часа; по физкультурно-оздоровительной работе «Фитбол» - 24 часа.
5. Заключить до 10.11.2016 г. трудовые договора с указанными руководителями кружков – педагогами.
6. Организацию занятий, контроль за учетом рабочего времени педагогов, составление табеля и контроль за оплатой услуг возлагаю на себя.

7. Начать обучение 01.11.2016 г., закончить 30.04.2017 г.

Заведующий МБДОУ № 109			И.И.Пальченкова

С приказом ознакомлены: